

## SPRAWOZDANIE STAROSTY KUTNOWSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

### z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zgodnie z zapisami art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U z 2015 r., poz.1445 z późn. zm.) została utworzona w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należą:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu, zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1;
6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4;
7. Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4 – 6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja w okresie sprawozdawczym ( tj. od 1 stycznia do 16 czerwca 2020 roku ) obradowała w niezmienionym składzie. W związku z upływem trzy letniej kadencji Zarządzeniem nr.26/2020 Starosty Kutnowskiego z dnia 16 czerwca 2020 roku powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie:

1. Starosta Kutnowski- Pan Daniel Kowalik- Przewodniczący Komisji.
2. Radny, delegowany przez Radę Powiatu Kutnowskiego- Pan Tomasz Marciniak- Członek Komisji.
3. Radna, delegowana przez Radę Powiatu Kutnowskiego- Pani Magdalena Krupińska- Kotulska- Członek Komisji.
4. Prezydent Miasta Kutna- Pan Zbigniew Burzyński- Członek Komisji.
5. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie- St.bryg. Marek Myszkowski- Członek Komisji.
6. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny- Pani Celina Marciszewska- Członek Komisji.
7. Komendant Powiatowy Policji w Kutnie- Podinsp. Józef Poreda- Członek Komisji.
8. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kutnie- Kom. Mirosław Liwiński- Członek Komisji.
9. Prokurator Rejonowy w Kutnie wskazany przez prokuratora Okręgowego- Pan Piotr Helman- Uczestnik.

W związku z Zarządzeniem nr. 31/2020 Starosty Kutnowskiego z dnia 16 lipca 2020 roku, odwołano Pana Tomasza Marciniaka- Radnego, delegowanego przez Radę Powiatu Kutnowskiego ze składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w jego miejsce powołano Pana Marka Drabika – Radnego, delegowanego przez Radę Powiatu Kutnowskiego do składu Komisji.

Komisja w okresie sprawozdawczym obradowała trzykrotnie w terminach: 13 luty, 09 marca, 29 października 2020 roku.

## Posiedzenia Komisji:

### 1. 13 luty 2020 roku Komisja:

- a) przyjęła Sprawozdanie Starosty Kutnowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019;
- b) przyjęła sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu kutnowskiego za 2019 rok;
- c) przyjęła sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kutnowskiego w roku 2019;
- d) przyjęła przedstawioną przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Kutnowskiego.

### 2. 09 marca 2020 roku Komisja przyjęła:

- a) Ocenę zagrożeń opracowaną przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie związanych z chorobą COVID-19;
- b) sprawozdanie przedstawione przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie dotyczące bieżącej sytuacji rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 w powiecie Kutnowskim;
- c) Powiatowy Inspektor Sanitarny, Starosta Kutnowski, pracownicy Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kutnie przedstawili uzgodnienia i procedury związane z tworzeniem i funkcjonowaniem miejsc kwarantanny zewnętrznej i domowej.

### 3. 29 października 2020 roku Komisja przyjęła i omówiła :

- a) przedstawioną przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie aktualną sytuację sanitarną w Powiecie Kutnowskim, zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19, potrzeby kadrowe i inne mające na celu dalsze usprawnienie prowadzonych działań przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kutnie;
- b) Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej w Kutnie przedstawił przygotowania Komendy Powiatowej Policji do zabezpieczenia przebiegu Akcji Znicz;
- c) Starosta Kutnowski omówił aktualną sytuację Kutnowskiego Szpitala Samorządowego w kontekście zmiany szpitala na zakaźny od dnia 30 października 2020 roku.

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie **Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018 - 2022 „BEZPIECZNY POWIAT”**, uchwalonego przez Radę Powiatu Kutnowskiego w dniu 30 maja 2018 roku.

**Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kutnie** w ramach realizacji programu „Bezpieczny Powiat” w 2020 roku podejmowała następujące działania:

#### 1. Popularyzację ochrony przeciwpożarowej:

- w celu zapoznania z tematyką ochrony przeciwpożarowej i udzielania pierwszej pomocy przeprowadzono 12 pogadanek dla uczniów szkół podstawowych i średnich oraz przedszkoli z terenu powiatu kutnowskiego;
- informowano masmedia o sytuacji pożarowej, przebiegu i skutkach prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych oraz prowadzonych ćwiczeniach;
- informowano masmedia o akcjach prewencyjnych: „Stop pożarom traw”, „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, „Kreci mnie bezpieczeństwo”.

2. Działania związane z zapobieganiem SARS-COV-2. Komenda Powiatowa PSP dystrybuowała środki ochrony indywidualnej w postaci maseczek ochronnych, środków dezynfekcyjnych. Przekazano 14 595 litrów środków dezynfekcyjnych oraz 39 200 sztuk maseczek ochronnych. Ponadto jednostki OSP z terenu powiatu kutnowskiego podjęły działania polegające na dostarczaniu żywności dla osób objętych kwarantanną.

#### 3. W 2020 roku skontrolowano:

- 48 obiektów użyteczności publicznej;
- 7 obiektów zamieszkania zbiorowego;
- 77 obiektów produkcyjno- magazynowych;

- 8 obiektów mieszkalnych wielorodzinnych;
- 4 obiekty leśne;
- 9 obiektów gospodarstwa rolnego.

4. Bardzo ważnym elementem tego roku były przeprowadzone ćwiczenia ewakuacyjne na terenie powiatu kutnowskiego, których przeprowadzono 10 oraz ćwiczenia doskonalenia zawodowego. Ćwiczenia te doskonaliły współpracę z formacjami biorącymi w nich udział oraz kształtowały odpowiednie reakcję ewakuowanych środowisk.

**Komenda Powiatowa Policji w Kutnie** w ramach rządowego programu „**Razem Bezpieczniej**”, realizowała założenia, których celem jest wzrost realnego bezpieczeństwa wśród mieszkańców, zapobieganie przestępczości i aspołecznym zachowaniom poprzez zaktywizowanie, zdynamizowanie działań administracji rządowej na rzecz współpracy z administracją samorządową, organizacjami pozarządowymi oraz społecznością lokalną. Ponadto ważnym zadaniem programu jest poprawienie wizerunku Policji i wzrost zaufania społecznego do tej i innych służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W ramach poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kutnowskiego oraz kreowania pozytywnego wizerunku Policji wśród lokalnej społeczności, Komenda Powiatowa Policji w Kutnie włączyła się w różnego rodzaju przedsięwzięcia realizowane okresowo, tj.:

- „**Stroisz**” – wspólnie z pracownikami Straży Leśnej kontrolowano tereny leśne pod kątem kradzieży drzewek.
- „**Zima**” – akcja przeprowadzana jest corocznie. Jej główny nacisk przypada w okresie jesieni i zimy, gdzie istnieje realne zagrożenie życia i zdrowia dla osób bezdomnych i nieporadnych życiowo. Policjanci będący w rejonach służbowych, zwracali szczególną uwagę na osoby bezdomne. Odpowiednio reagowali i pouczali ich, jak postępować w trudnych sytuacjach bytowych. Informacje dotyczące postępowania z osobami bezdomnymi oraz nieporadnymi życiowo wielokrotnie były i są omawiane na odprawach służbowych.
- „**Bezpieczne wakacje i bezpieczne ferie**” – celem przedsięwzięcia jest promowanie wśród młodzieży szkolnej bezpiecznego wypoczynku. Policjanci przeprowadzali spotkania online, docierali do przedstawicieli akwenów wodnych, pouczali o odpowiednim zabezpieczeniu i oznakowaniu kąpielisk. W okresie wakacji i ferii szkolnych prowadzone były wzmożone kontrole autobusów przewożących zorganizowane grupy młodzieży oraz spotkania profilaktyczne z młodzieżą i rodzicami. Został nagrany spot filmowy pod tytułem „Bezpieczeństwo ad wodą dla mieszkańców miasta”.
- „**Bezpieczna droga do szkoły**” – działania promujące odpowiednie zachowanie dzieci i młodzieży w drodze do szkoły. Policjanci wspólnie z innymi podmiotami sprawdzali i kontrolowali nie tylko zachowanie uczniów, ale również rodziców, którzy odprowadzają dzieci do placówek oświatowych. Starostwo Powiatowe w Kutnie za pośrednictwem funkcjonariuszy wyposażało pierwszoklasistów szkół podstawowych w elementy odbłaskowe służące poprawieniu widoczności i bezpieczeństwa na drodze. Policjanci przeprowadzili pogadanki online w szkołach i przedszkolach na temat bezpieczeństwa na drogach.
- „**Bezpieczny Senior**”- działania skierowane do osób starszych, które narażone są na przestępstwa mieszczące się w kategorii oszustw np. „**na wnuczka**” , „**na policjanta**”. Działania polegające na uświadomieniu seniorom sposobu działania sprawców oraz wyczulenie na podejrzanе zachowania się potencjalnych oszustów.
- „**Narkotyki i Dopalacze zabijają**”- działania realizowane w ramach ogólnopolskiej kampanii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wspólnie z Komendą Główną Policji od 02 kwietnia 2019 roku której celem jest zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków tzw. dopalaczy, w tym konsekwencji zdrowotnych, prawnych jak i społecznych uzależniania od tych substancji

Ponadto od 1 stycznia 2010 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kutnie włączyli się do działań „Wojewódzkiego programu działań Policji w ramach ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczącym sprzedaży napojów alkoholowych osobom, które nie ukończyły 18 roku życia”. Celem programu jest przeciwdziałanie demoralizacji wśród nieletnich oraz skuteczne egzekwowanie prawa zakazującego sprzedaż napojów alkoholowych osobom małoletnim.

Na drogach powiatu kutnowskiego w 2020 roku odnotowano: 180 wypadki drogowe (rok wcześniej 189), w których zginęło 21 osób (2019 r. – 11 osób) i 197 osób zostało rannych (2019 r. – 234 osoby) oraz 920 kolizji drogowych (2019 r. – 931 kolizji). Najbardziej niebezpieczne odcinki dróg w powiecie kutnowskim w 2020 roku to: autostrada A1.

Do działań na rzecz realizacji Programu „Bezpieczny Powiat” włączyła się także Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Kutnie oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kutnie.

#### **Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Kutnie:**

- w 2020 roku w związku z pandemią SARS- COV-2 działania priorytetowe skierowane były na zapobieganiu rozprzestrzeniania się choroby Covid-19. W placówkach objętych nadzorem realizowane były programy edukacyjne koordynowane przez PSSE Kutno: „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”, wojewódzką kampanie edukacyjną „Dopalaczom mówimy Stop- wybieramy zdrowie!”, „ARS- czyli jak dbać o miłość”, „Podstępne WZW”, „Znamie ! Znam je?”, „Skąd biorą się produkty ekologiczne”. Ogółem w programach edukacyjnych bezpośrednią i pośrednią edukacją objętych zostało 2331 osób (dzieci, młodzieży, rodziców/opiekunów). W ramach działań prozdrowotnych przeprowadzono 12 pogadanek dla 440 osób.

W związku z pandemią SARS- COV-2 wszystkie planowane działania nie mogły zostać zrealizowane w większej ilości z uwagi na konieczność realizacji zadań w tym zakresie oraz zagrożenia epidemiologiczne. Zadań: edukacyjnych, wykonawczych, kontrolnych, sprawozdawczych i problemowych.

#### **Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kutnie podejmował następujące działania:**

- przeprowadzanie kontroli obiektów, w których organizowany był wypoczynek dzieci i młodzieży,
- w ramach akcji „Bezpieczne wakacje,„ oraz „Bezpieczne ferie,„ skontrolowano stan techniczny obiektów budowlanych w których prowadzone były zajęcia z dziećmi i młodzieżą. Na bieżąco sprawdzano stan techniczny obiektów, które zgodnie z ustawą Prawo budowlane podlegają kontroli dwa razy w roku . Skontrolowano 111 obiektów budowlanych.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami, strażami oraz z samorządami gminnymi na bieżąco realizuje i wdraża w życie zadania i cele z zakresu bezpieczeństwa. Ma to istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa obywateli powiatu, a także osób czasowo przebywających. Przekazywane przez powiatowe służby, inspekcje i strażę informacje sprawozdania i materiały, pozwalają pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogą wystąpić na terenie powiatu kutnowskiego. Ponadto wspólne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pozwalają na wymianę poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym prowadzone są szybkie i efektywne działania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kutnowskiego.

Starosta Kutnowski

**Daniel Kowalik**